
 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  8833  DDEELL  1111//0099//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 46  Ussaramanna - Turri   - CUP 

I87H08000240003 - Approvazione progetto preliminare 

Addì 11 del mese di Settembre dell’anno 2012 alle ore 09.30 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Sanluri, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando  X 
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 6 1 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 83 del 11/09/2012 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

La Giunta Provinciale 

Premesso che: 

- Con Delibera del Consiglio Provinciale n. 26 del 27/03/2008 è stata approvato il programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2008/2010 ed il relativo elenco annuale 2008 delle opere da 

realizzare, sulla base del quadro generale dei bisogni e delle esigenze reali che sono state 

riscontrate sul territorio provinciale;  

- Nel suddetto elenco annuale 2008 è ricompresa l’opera in oggetto denominata Lavori di 

manutenzione straordinaria della S.P. 46 “Ussaramanna - Turri” per un importo complessivo di € 

300.000,00; 

- I lavori in argomento sono finanziati sul capitolo 253580/2008 “:Lavori SP. 46 Ussaramanna - 

Turri - Mutuo Banco di Sardegna” per € 300.000,00; 

- Il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Pierandrea Bandinu; 

- Il CUP dell’intervento è : I87H08000240003; 

- Con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 150 del 29/06/2009 veniva affidato 

all’Ing. Angelo Lampis l’incarico per l’elaborazione del Documento Preliminare alla 

Progettazione; 

- Con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 124 del 28/04/2010 veniva affidato 

l’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza al Geom. Giancarlo 

Sabiu, e si approvava lo schema di convenzione regolante l’incarico per un importo 

complessivo di € 13.608,66, oltre IVA e oneri previdenziali; 

- In data 01/09/2010 veniva stipulata la Convenzione di incarico di Rep. 65/2010, per un 

importo complessivo di € 13.608,66, oltre IVA e oneri previdenziali; 

Atteso che: 

- Il progetto preliminare e i relativi elaborati tecnici, costituenti il progetto stesso, sono stati 

depositati agli atti della Provincia, dal tecnico incaricato, in data 12/10/2010 al n. 21620 di 

protocollo; 

- A seguito di esame istruttorio, con nota del 16/04/2012, Prot. n. 8733, venivano richieste al 

progettista delle modifiche e integrazioni al progetto presentato; 

- Il progetto preliminare, modificato e integrato, è stato depositato agli atti della Provincia in 

data 03/05/2012 al n. 10179 di protocollo, ed è costituito dai seguenti elaborati: 

- All. A01 - Relazione tecnica illustrativa; 

- All. A02 – Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

- All. A03 – Calcolo sommario di spesa; 

- Tav. 1 – Stralcio del CTR; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 83 del 11/09/2012 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

- Tav. 2 – Planimetria generale – Localizzazione degli interventi da realizzare; 

- Tav. 3 – Planimetria catastale con inserimento intervento; 

- Tav. 3a – Quadro di unione (Fogli catastali); 

- Tav. 4 – Profilo longitudinale e sezioni trasversali; 

- Tav. 5 – Sezioni tipo stradali; 

- Il presente progetto mira ad individuare la totalità degli interventi che devono prevedersi per la 

manutenzione e messa in sicurezza della strada e il cui importo dei lavori a base di gara, esclusi 

gli oneri della sicurezza, complessivamente ammonta ad € 260.469,60, ed alla definizione delle 

opere da prevedersi in un primo stralcio compatibile con le risorse economiche al momento 

disponibili di € 300.000,00; 

- Si è esaminato il contenuto degli stessi, che consiste nella definizione delle caratteristiche 

qualitative e funzionali dei lavori da realizzare determinati sulla base di una dettagliata 

relazione tecnica e del relativo quadro economico di progetto, dal quale emerge una spesa 

prevista complessiva di euro 300.000,00 

Ritenuto: 

- Necessario dover procedere all’approvazione del progetto preliminare relativo ai lavori 

suddetti, in quanto conforme alle esigenze di questa Amministrazione, così come redatto dal 

Geom. Giancarlo Sabiu in qualità di tecnico incaricato, e costituito dagli elaborati progettuali 

precedentemente elencati; 

Preso atto: 

- Che con verbale in data 23/05/2012 è stato ottemperato a quanto previsto dagli artt. 52, 53 e 

54 del D.P.R. 207/2010, in merito alla verifica del progetto preliminare a cura dell’Ing. 

Pierandrea Bandinu; 

Visto: 

- Il progetto preliminare dei lavori in oggetto predisposto dal tecnico incaricato per un importo 

di € 300.000,00, con il seguente quadro economico: 

DESCRIZIONE IMPORTI 

IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 211.200,00 
ONERI PER LA SICUREZZA € 8.800,00 

IMPORTO LAVORI € 220.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   
IVA sui lavori 21% € 46.200,00 
Spese tecniche progettazione, D.L., coord. sicurezza € 13.608,66 
Cassa previdenziale e IVA su Spese tecniche € 3.516,48 
Spese tecniche attività di consulenza o supporto RUP € 3.051,86 
Cassa previdenziale e IVA su Spese supporto RUP € 756,86 
Spese di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 € 4.400,00 

IRAP per su spese art. 92 D.Lgs 163/2006 (Incentivo/1,238)*8,5%) € 302,10 
Rilievi, accertamenti e indagini € 600,00 
Spese per pubblicità € 225,00 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 83 del 11/09/2012 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

DESCRIZIONE IMPORTI 

Collaudi € 1.500,00 
Accantonamento art. 133 D.Lgs 163/2006  € 5.000,00 
Imprevisti  € 839,04 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 80.000,00 

COMPLESSIVAMENTE IMPORTO OPERA € 300.000,00 
 

Accertata: 

- La competenza della Giunta Provinciale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamato 

- Il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il D.P.R. 554/1999 per le parti ancora in vigore; 

- Il D.P.R. 207/2010; 

- Il D.Lgs 267/2000;: 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Tecnica ai sensi del 

D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA  

1. Di approvare il progetto preliminare per i lavori di Manutenzione straordinaria della S.P. 46 

“Ussaramanna - Turri” di importo complessivo di € 300.000,00 redatto dal Geom. Giancarlo 

Sabiu, agli atti e costituito dagli elaborati indicati in premessa che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati. 

2. Di approvare altresì il quadro economico preventivo della spesa di complessivi € 300.000,00 

così come riportato in premessa, dando atto che lo stesso è suscettibile di variazione da 

definirsi e quantificarsi nel dettaglio con le successive fasi di progettazione previste dalla 

normativa vigente. 

3. Che con l’approvazione del presente progetto non viene modificato l’importo previsto nella 

Delibera del Consiglio Provinciale n. 26 del 27/03/2008 di approvazione del Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2008/2010 la cui somma viene imputata in bilancio sul capitolo 

253580/2008 “:Lavori SP. 46 Ussaramanna - Turri - Mutuo Banco di Sardegna” per € 

300.000,00:  



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 83 del 11/09/2012 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.5

 

4. Di dare atto che le opere sono realizzate su beni in gestione alla Provincia e che pertanto la 

realizzazione dell’opera non comporta avvio di alcuna procedura espropriativa. 

5. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, la presente 

Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

6. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Redatto: P.Sanna

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

101

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 46  Ussaramanna - Turri   - CUP I87H08000240003
- Approvazione progetto preliminare

2012

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/07/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/07/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 83 del 11/09/2012 

� mod. Carta Intestata.dot 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 12/09/2012 al 27/09/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°696) 

Sanluri li 27/09/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 11/09/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 27/09/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


